Nec te moueat, studiose lector, quōd aliam uiam ingressus  
ego, alta plerunque ratione ac meihodo usus sim, quanquam alijs  
Grammatici conjectati sunt. Mibi in quibusdam placuit alia  
subinde atque alia preceptio, non in omnibus, inquam, sed in  
nonnullis duntaxat. Studui enim (ut predixi) et facilitati, quan-  
tum in me fuit, et breuitati. Si alia methodus tibi arrideat, cam  
amplectere. Si compendiariam magis nucleus fueris uiam, eam  
ingredere, eā insiste. Nihil enim refert, quo quisque modo, quaq;  
ratione discat, dummodo rem recte intelligere queat. In hisce  
formules, à me breuitatis ergo tibi præscriptis, primas quaque  
personas, in singulis temporibus tibi proposui: reliquas autem  
atque adeò motionem totam, excusumq; coniugationis integrę  
per omnes personas et numeros, ex Clenardo expiscare. Vo-  
lui enim hanc tibi præscribere uiam rationem ue, qua postquam  
ex Clenardo solidam coniugationem didiceris, memorie tuae  
posis, nullo propè negotio, inculcare, ea præsertim, que in  
tanta multiudine, tot salebris, sinuosisq; anfractibus, facile me-  
moria elabi possunt, et excidere. Tu, quōd ea quesuerim di-  
uerticula, in quibus utpote animum iam multis laboribus ex-  
antlatis, multisque sudoribus fabiscentem recreare ac reficere  
posis, equi boniq; consulas. Quoniam autem et Actuum et

Passium absoluimus, reliquum est, ut de uerbo quoque medio non nihil agamus.

Verbum medium, &c. pag. 41. uers. 18.

Ab actiuo & Passiuo medium uerbum deflectunt. Graci, quod significationis utriusque sit particeps. Aliquando enim actiue, aliquando & passiuue significat, pro ratione ut pote constructionis.

Præsens & imperfectum uerbi Medij eadem prorsus sunt cum uerbo Passiuo. Perfectum uero & Plusquamperfectum formantur ab Actiuo per indicem secundi Aoristi, & secundi Futuri cum finali & augmento perfecti & plusquamperfecti actiuarum. Preinde superuacaneum foret, hoc ioco proponere clenchos deductionum eorum temporum: siquidem iam Præsentis & Imperfeto Medij uerbi satisficiunt in formula passiuorum, à quibus in duobus illis temporibus Medium ne latum quidem unguem discedit. Quantum autem attinet ad Perfectum & plusquamperfectum, sequere tabellam actiuarum. Reliquum igitur est, ut perstringamus utrumque Aoristum, & utrumque Futurem, in hunc modum:

Indicat. Aor. I. medius ἐτύχαμη, ab ἐτύχα primo Aoristo actiuo, addendo μηρ, ut ἐτύχα, ἐτύχαμη.

Imperat. τύχε, A secunda Indicationis uerbo in ει, & adicatio augmentatione: ut ἐτύχω, τύχει ασθω,

Optat. τύχαμηρ, unde & quo modo Imperatiuus addendo μηρ.